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議案第９４号 

 

   令和２年度薩摩川内市一般会計補正予算 

 

 令和２年度薩摩川内市一般会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

 

  令和 ２ 年 ６ 月 ９ 日提出 

 

薩摩川内市長  岩  切  秀  雄     

 

提  案  理  由  

歳入については、国庫支出金、県支出金、市債等を増額するとともに、使用料及び手数料を減額し、歳

出については、畜産振興育成事業費、小学校近代教育設備費、中学校近代教育設備費等を増額するととも

に、財産一般管理費、旅行誘客事業費、非常備消防一般管理費等を減額するほか、債務負担行為の追加並

びに地方債の追加及び変更をする必要がある。 

これが本案提出の理由である。 
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令和２年度薩摩川内市一般会計補正予算 

 

 令和２年度薩摩川内市の一般会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，１６７，０８３千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入

歳出それぞれ６６，１２３，７９９千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

 （債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の追加及び変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

  令和 ２ 年 ６ 月 ９ 日提出 

薩摩川内市長  岩 切 秀 雄    
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　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

     歳        入 （単位：千円）

款 項

14 使用料及び手数料 ７９２，８２０ △２，０１３ ７９０，８０７

 2 手数料 １３０，９３５ △２，０１３ １２８，９２２

15 国庫支出金 １８，７１７，８１２ １９８，７０８ １８，９１６，５２０

 1 国庫負担金 ６，４９９，３７９ ３１，４００ ６，５３０，７７９

 2 国庫補助金 １２，１８７，２２６ １６７，３０８ １２，３５４，５３４

16 県支出金 ４，７４７，２０９ ３８３，５３８ ５，１３０，７４７

 1 県負担金 ２，７４５，１５５ １５，７００ ２，７６０，８５５

 2 県補助金 １，７３８，６９６ ３６７，８３８ ２，１０６，５３４

18 寄附金 ３００，６０２ ５５，７００ ３５６，３０２

 1 寄附金 ３００，６０２ ５５，７００ ３５６，３０２

19 繰入金 ５，８９０，２４１ ４９，６５０ ５，９３９，８９１

 1 基金繰入金 ５，８８２，２０４ ４９，６５０ ５，９３１，８５４

22 市債 ４，３５５，６００ ４８１，５００ ４，８３７，１００

 1 市債 ４，３５５，６００ ４８１，５００ ４，８３７，１００

６４，９５６，７１６ １，１６７，０８３ ６６，１２３，７９９

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計



     歳        出 （単位：千円）

款 項

 2 総務費 １９，５２３，３３３ ２５５ １９，５２３，５８８

 1 総務管理費 １８，３２４，１９６ ２５５ １８，３２４，４５１

 3 民生費 １５，９６５，１４７ ７０，３４３ １６，０３５，４９０

 2 老人福祉費 ２，４２４，１６９ ６５，２７１ ２，４８９，４４０

 3 児童福祉費 ７，５３６，６９４ ５，０７２ ７，５４１，７６６

 4 衛生費 ６，２１８，３５８ ２３，８３５ ６，２４２，１９３

 1 保健衛生費 ４，６７５，４７３ ２３，８３５ ４，６９９，３０８

 6 農林水産業費 ２，１２０，１７７ ２６５，１６５ ２，３８５，３４２

 2 畜産業費 ２１１，３２５ ２１１，９９８ ４２３，３２３

 4 林業費 ２５５，４５５ ４８，０００ ３０３，４５５

 5 水産業費 ２２４，８２３ ５，１６７ ２２９，９９０

 7 商工費 ２，９６５，４５９ △９１３ ２，９６４，５４６

 1 商工費 ２，９６５，４５９ △９１３ ２，９６４，５４６

 8 土木費 ４，９８２，７５３ １１５，７６１ ５，０９８，５１４

 2 道路橋梁費 ２，５１９，６３４ １５，０００ ２，５３４，６３４

 3 河川費 １３３，０１９ ５２，０００ １８５，０１９

 5 都市計画費 １，３８９，６１９ ４８，７６１ １，４３８，３８０

 9 消防費 １，９５６，２１８ △７，１９９ １，９４９，０１９

 1 消防費 １，９５６，２１８ △７，１９９ １，９４９，０１９

10 教育費 ４，３１９，８４２ ６６７，５７４ ４，９８７，４１６

 1 教育総務費 ７４８，９８５ １，９７２ ７５０，９５７

 2 小学校費 ７４０，４０７ ４５５，１００ １，１９５，５０７

 3 中学校費 ３６５，１５１ １９５，０００ ５６０，１５１

 5 社会教育費 ８００，４２３ １１，５４５ ８１１，９６８

 6 保健体育費 １，３９４，５０２ ３，９５７ １，３９８，４５９

13 諸支出金 ８１３，１５５ １６，２６２ ８２９，４１７

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額
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（単位：千円）

款 項

 2 公営企業費 ８１３，１５５ １６，２６２ ８２９，４１７

14 予備費 ５０，０００ １６，０００ ６６，０００

 1 予備費 ５０，０００ １６，０００ ６６，０００

６４，９５６，７１６ １，１６７，０８３ ６６，１２３，７９９歳 出 合 計

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額



追　加

事　　　　　　　　　　項

川内駅東口駐車場借上事業

第２表　　債　務　負　担　行　為　補　正

令 和 ３ 年 度 か ら 令 和 ３ １ 年 度 ま で ８８５,０８０

期　　　　　　　　　　間 限　　度　　額　（千円）
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１　追　加

起 債 の 目 的

林 道 建 設 事 業

観 光 施 設 整 備 事 業

２　変　更

限度額（千円）
起債の
方　法

利 率 償還の方法 限度額（千円）

消防防災施設整備事業 97,500 100,000

文化振興施設整備事業 19,800 24,800

教 育 施 設 整 備 事 業 51,400 510,500

融資 先 の条 件 によ る。 た だ
し、 市 財政 の 都合 によ り 据
置期 間 中で あ って も繰 上 償
還し 償 還年 限 を短 縮し 、 又
は低 利 債に 借 り換 える こ と
がで き る。 。 。。 。 。 。 。

補 正 後

利 率
償 還 の
方 法

証 書 借 入 又 は 証 券 発 行

起 債 の 目 的

補 正 前

補 正 前 に
同 じ

補 正 前 に
同 じ

年３．０％以内
（ただし、利率
見直し方式で借
り入れる資金に
ついて、利率見
直しを行った後
においては、当
該見直し後の利
率） ○ ○○○

融資先の条件に
よる。ただし、
市財政の都合に
より据置期間中
であっても繰上
償還し償還年限
を短縮し、又は
低利債に借り換
えることができ
る。。。。。。

証書借入又
は証券発行

6,300

8,600 年３．０％以内（ただし、
利率見直し方式で借り入れ
る資金について、利率見直
しを行った後においては、
当該見直し後の利率）。。

起 債 の
方 法

補 正 前 に
同 じ

第３表　　地　方　債　補　正

限 度 額 （ 千 円 ） 起 債 の 方 法 利 率 償 還 の 方 法



１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） (単位：千円)

款

14 使用料及び手数料 792,820 △2,013 790,807

15 国庫支出金 18,717,812 198,708 18,916,520

16 県支出金 4,747,209 383,538 5,130,747

18 寄附金 300,602 55,700 356,302

19 繰入金 5,890,241 49,650 5,939,891

22 市債 4,355,600 481,500 4,837,100

64,956,716 1,167,083 66,123,799

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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（歳　出） （単位：千円）

款

 2 総務費 19,523,333 255 19,523,588 0 0 0 △47,500 47,755

 3 民生費 15,965,147 70,343 16,035,490 31,400 20,934 0 0 18,009

 4 衛生費 6,218,358 23,835 6,242,193 0 5,459 0 0 18,376

 6 農林水産業費 2,120,177 265,165 2,385,342 0 249,513 8,600 0 7,052

 7 商工費 2,965,459 △913 2,964,546 0 △2,718 6,300 0 △4,495

 8 土木費 4,982,753 115,761 5,098,514 0 74,020 0 0 41,741

 9 消防費 1,956,218 △7,199 1,949,019 205 11,264 2,500 △1,913 △19,255

10 教育費 4,319,842 667,574 4,987,416 167,103 25,066 464,100 100 11,205

13 諸支出金 813,155 16,262 829,417 0 0 0 0 16,262

14 予備費 50,000 16,000 66,000 0 0 0 0 16,000

64,956,716 1,167,083 66,123,799 198,708 383,538 481,500 △49,313 152,650

そ の 他

歳 出 合 計

補 正前 の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債



２．歳入
（款）14 使用料及び手数料

（項） 2 手数料 （単位：千円）

節   

目

 8 消防手数料 3,755 △ 2,013 1,742  1 消防手数料 △ 2,013 ○危険物関係手数料 △ 2,013

計 130,935 △ 2,013 128,922

説 明補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額
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（款）15 国庫支出金

（項） 1 国庫負担金 （単位：千円）

節   

目

 1 民生費負担金 6,201,806 31,400 6,233,206  2 老人福祉費負担金 31,400 ○低所得者保険料軽減負担金 31,400

計 6,499,379 31,400 6,530,779

補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明



（款）15 国庫支出金

（項） 2 国庫補助金 （単位：千円）

節   

目

 7 消防費補助金 0 205 205  1 消防費補助金 205 ○消防団設備整備費補助金 205

 8 教育費補助金 55,664 167,103 222,767  1 小学校費補助金 116,643 ○公立学校情報通信ネットワーク環境施設整備費補

助金 116,643

 2 中学校費補助金 49,990 ○公立学校情報通信ネットワーク環境施設整備費補

助金 49,990

 6 教育総務費補助金 470 ○教育支援体制整備事業費補助金 470

計 12,187,226 167,308 12,354,534

説 明補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額
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（款）16 県支出金

（項） 1 県負担金 （単位：千円）

節   

目

 1 民生費負担金 2,082,074 15,700 2,097,774  2 老人福祉費負担金 15,700 ○低所得者保険料軽減負担金 15,700

計 2,745,155 15,700 2,760,855

補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明



（款）16 県支出金

（項） 2 県補助金 （単位：千円）

節   

目

 1 総務費補助金 548,779 △ 11,050 537,729 11 特定有人国境離島 △ 11,050 ○特定有人国境離島振興対策事業交付金

振興対策事業交付 △11,050

金

 2 民生費補助金 482,651 5,234 487,885  2 老人福祉費補助金 1,719 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金

1,719

 3 児童福祉費補助金 3,515 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金

3,515

 3 衛生費補助金 87,890 5,459 93,349  1 保健衛生費補助金 5,459 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金

5,459

 4 農林水産業費補助 331,940 249,513 581,453  1 農業費補助金 207,898 ○畜産クラスター事業補助金 207,898

金

 3 林業費補助金 38,400 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金

38,400

 4 水産業費補助金 3,215 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金

3,215

 5 商工費補助金 9,000 8,332 17,332  1 商工費補助金 1,332 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金

1,332

説 明補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額
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（款）16 県支出金

（項） 2 県補助金 （単位：千円）

節   

目

 2 観光費補助金 7,000 ○地域振興推進事業補助金 7,000

 6 土木費補助金 17,002 74,020 91,022  2 河川費補助金 41,600 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金

41,600

 5 道路橋梁費補助金 12,000 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金

12,000

 7 公園緑地事業費補 20,420 ○地域振興推進事業補助金 20,420

助金

 7 消防費補助金 27,531 11,264 38,795  1 消防費補助金 11,264 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金

11,264

 8 教育費補助金 200,403 25,066 225,469  1 教育総務費補助金 3,508 ○教育支援体制整備事業費補助金 470

○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金

3,038

 4 社会教育費補助金 11,539 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金

11,539

 5 保健体育費補助金 10,019 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金

10,019

計 1,738,696 367,838 2,106,534

補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明



（款）18 寄附金

（項） 1 寄附金 （単位：千円）

節   

目

 1 総務費寄附金 300,000 52,500 352,500  1 総務費寄附金 52,500 ○企業版ふるさと納税寄附金 52,500

 8 教育費寄附金 0 100 100  1 教育費寄附金 100 ○小学校費寄附金 100

 9 一般寄附金 0 3,000 3,000  1 一般寄附金 3,000 ○一般寄附金 3,000

10 消防費寄附金 0 100 100  1 消防費寄附金 100 ○消防費寄附金 100

計 300,602 55,700 356,302

説 明補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額
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（款）19 繰入金

（項） 1 基金繰入金 （単位：千円）

節   

目

 1 財政調整基金繰入 3,655,387 149,650 3,805,037  1 財政調整基金繰入 149,650 ○財政調整基金繰入金 149,650

金 金

60 市有施設保全基金 420,000 △ 100,000 320,000  1 市有施設保全基金 △ 100,000 ○市有施設保全基金繰入金 △ 100,000

繰入金 繰入金

計 5,882,204 49,650 5,931,854

補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明



（款）22 市債

（項） 1 市債 （単位：千円）

節   

目

 5 農林水産業債 205,300 8,600 213,900  6 林道建設事業債 8,600 ○辺地対策事業債（林道） 8,600

 6 商工債 0 6,300 6,300  1 観光施設整備事業 6,300 ○過疎対策事業債（市比野温泉ポケットパーク整

債 備） 6,300

 8 消防債 146,500 2,500 149,000  3 消防防災施設整備 2,500 ○辺地対策事業債（非常備） 2,500

事業債

 9 教育債 90,200 464,100 554,300  7 文化振興施設整備 5,000 ○過疎対策事業債（文化振興施設） 5,000

事業債

10 教育施設整備事業 459,100 ○合併特例事業債（教育施設） 459,100

債

計 4,355,600 481,500 4,837,100

説 明補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額
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３．歳出
（款）  2 総務費

（項） 1 総務管理費 （単位：千円）

節       

目

 1 一般管理 2,770,165 300 2,770,465 0 0 0 300  3 職員手当等 300 ○総務一般管理費 300

費 職員手当等

 5 財産管理 722,613 △77,124 645,489 0 0 △100,000 22,876 19 負担金補助及 △100,000 ○財産一般管理費 △77,124

費 び交付金 遊休公共施設等増築及び改修助

23 償還金利子及 22,876 成金 △100,000

び割引料 償還金 22,876

 6 企画費 13,009,203 77,079 13,086,282 0 0 52,500 24,579 11 需用費 660 ○コンベンション施設整備事業費

13 委託料 60,429 56,369

14 使用料及び賃 15,990 印刷製本費 660

借料 委託料 55,709

○川内駅コンベンションセンター

管理費 20,710

委託料 4,720

使用料及び賃借料 15,990

計 18,324,196 255 18,324,451 0 0 △47,500 47,755

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款）  3 民生費

（項） 2 老人福祉費 （単位：千円）

節       

目

 3 介護保険 1,587,479 62,800 1,650,279 47,100 0 0 15,700 28 繰出金 62,800 ○介護保険対策費 62,800

対策費 介護保険事業特別会計繰出金

 4 養護老人 31,509 2,471 33,980 1,719 0 0 752  9 旅費 15 ○養護老人ホーム管理費 2,471

ホーム費 18 備品購入費 2,456 普通旅費 15

備品購入費 2,456

計 2,424,169 65,271 2,489,440 48,819 0 0 16,452

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）  3 民生費

（項） 3 児童福祉費 （単位：千円）

節       

目

 4 保育園費 4,293,064 5,072 4,298,136 3,515 0 0 1,557  9 旅費 50 ○保育所運営費 5,072

15 工事請負費 5,022 普通旅費 50

工事請負費 5,022

計 7,536,694 5,072 7,541,766 3,515 0 0 1,557

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款）  4 衛生費

（項） 1 保健衛生費 （単位：千円）

節       

目

 1 保健衛生 1,054,609 1,661 1,056,270 0 0 0 1,661 28 繰出金 1,661 ○地域医療対策費 1,661

総務費 国民健康保険直営診療施設勘定

特別会計繰出金

 4 予防費 324,804 14,375 339,179 0 0 0 14,375 11 需用費 10,297 ○感染症等予防費 14,375

13 委託料 4,078 印刷製本費 24

医薬材料費 10,273

委託料 4,078

10 葬斎費 60,336 7,799 68,135 5,459 0 0 2,340 13 委託料 7,799 ○葬斎場管理費 7,799

委託料

計 4,675,473 23,835 4,699,308 5,459 0 0 18,376

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）  6 農林水産業費

（項） 2 畜産業費 （単位：千円）

節       

目

 1 畜産総務 211,325 211,998 423,323 207,898 0 0 4,100 19 負担金補助及 211,998 ○畜産総務費 4,100

費 び交付金 薩摩中央家畜市場運営強化事業

負担金

○畜産振興育成事業費 207,898

畜産クラスター事業補助金

計 211,325 211,998 423,323 207,898 0 0 4,100

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款）  6 農林水産業費

（項） 4 林業費 （単位：千円）

節       

目

 3 治山林道 70,846 48,000 118,846 38,400 8,600 0 1,000 15 工事請負費 48,000 ○林道建設費 48,000

費 工事請負費

計 255,455 48,000 303,455 38,400 8,600 0 1,000

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）  6 農林水産業費

（項） 5 水産業費 （単位：千円）

節       

目

 2 水産振興 46,790 5,167 51,957 3,215 0 0 1,952 19 負担金補助及 5,167 ○水産振興費 5,167

費 び交付金 魚介類中間育成放流事業補助金

計 224,823 5,167 229,990 3,215 0 0 1,952

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款）  7 商工費

（項） 1 商工費 （単位：千円）

節       

目

 2 商工振興 1,908,533 2,087 1,910,620 1,332 0 0 755 19 負担金補助及 2,087 ○コミュニティバス等利用促進事

費 び交付金 業費 2,087

薩摩川内市地域公共交通活性化

協議会負担金 370

甑島地域自家用有償旅客運送事

業補助金 1,717

 3 観光費 439,149 △3,000 436,149 △4,050 6,300 0 △5,250 13 委託料 △17,000 ○旅行誘客事業費 △3,000

15 工事請負費 14,000 委託料 △17,000

工事請負費 14,000

計 2,965,459 △913 2,964,546 △2,718 6,300 0 △4,495

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）  8 土木費

（項） 2 道路橋梁費 （単位：千円）

節       

目

 2 道路維持 713,753 15,000 728,753 12,000 0 0 3,000 15 工事請負費 15,000 ○道路維持費 15,000

費 工事請負費

計 2,519,634 15,000 2,534,634 12,000 0 0 3,000

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款）  8 土木費

（項） 3 河川費 （単位：千円）

節       

目

 2 河川改良 1,600 52,000 53,600 41,600 0 0 10,400 15 工事請負費 52,000 ○特定離島排水路整備事業費

費 52,000

工事請負費

計 133,019 52,000 185,019 41,600 0 0 10,400

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）  8 土木費

（項） 5 都市計画費 （単位：千円）

節       

目

 5 公園緑地 352,641 48,761 401,402 20,420 0 0 28,341 12 役務費 9 ○公園管理事業費 48,761

費 15 工事請負費 48,490 手数料 9

19 負担金補助及 262 工事請負費 48,490

び交付金 給水負担金 262

計 1,389,619 48,761 1,438,380 20,420 0 0 28,341

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款）  9 消防費

（項） 1 消防費 （単位：千円）

節       

目

 1 常備消防 1,315,224 △2,116 1,313,108 0 0 △1,913 △203  9 旅費 △500 ○常備消防一般管理費 △2,116

費 13 委託料 △1,716 普通旅費 △500

18 備品購入費 100 委託料 △1,716

備品購入費 100

 2 非常備消 199,719 △19,827 179,892 205 0 0 △20,032  8 報償費 △101 ○非常備消防一般管理費△19,298

防費  9 旅費 △19,529 報償費 △101

11 需用費 △620 費用弁償 △19,431

12 役務費 △5 普通旅費 △98

14 使用料及び賃 △190 消耗品費 △91

借料 手数料 △5

18 備品購入費 618 使用料及び賃借料 △190

備品購入費 618

○非常備消防車両管理費 △529

燃料費

 4 非常備消 117,620 14,744 132,364 11,264 2,500 0 980  9 旅費 64 ○非常備消防車両等購入費

防施設費 12 役務費 550 14,744

18 備品購入費 14,080 普通旅費 64

27 公課費 50 手数料 520

自動車損害保険料 30

備品購入費 14,080

公課費 50

計 1,956,218 △7,199 1,949,019 11,469 2,500 △1,913 △19,255

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款） 10 教育費

（項） 1 教育総務費 （単位：千円）

節       

目

 3 教育振興 217,734 560 218,294 3,038 0 0 △2,478  8 報償費 △21 ○教育指導費 1,931

費 11 需用費 1,931 消耗品費

13 委託料 △1,350 ○漁村留学制度事業費 △1,371

報償費 △21

委託料 △1,350

 5 学校保健 64,605 1,412 66,017 940 0 0 472  1 報酬 1,335 ○学校保健体育運営管理費 1,412

費  9 旅費 77 会計年度任用職員報酬 1,335

費用弁償 77

計 748,985 1,972 750,957 3,978 0 0 △2,006

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款） 10 教育費

（項） 2 小学校費 （単位：千円）

節       

目

 1 小学校管 395,991 100 396,091 0 0 100 0 18 備品購入費 100 ○小学校管理費 100

理費 備品購入費

 2 小学校教 219,733 455,000 674,733 116,643 321,400 0 16,957 15 工事請負費 455,000 ○小学校近代教育設備費 455,000

育振興費 工事請負費

計 740,407 455,100 1,195,507 116,643 321,400 100 16,957

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款） 10 教育費

（項） 3 中学校費 （単位：千円）

節       

目

 2 中学校教 141,283 195,000 336,283 49,990 137,700 0 7,310 15 工事請負費 195,000 ○中学校近代教育設備費 195,000

育振興費 工事請負費

計 365,151 195,000 560,151 49,990 137,700 0 7,310

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款） 10 教育費

（項） 5 社会教育費 （単位：千円）

節       

目

 2 文化振興 308,497 11,545 320,042 11,539 5,000 0 △4,994  1 報酬 1,854 ○文化振興事業費 1,606

費  4 共済費 5 報償費 369

 8 報償費 618 普通旅費 504

 9 旅費 1,239 消耗品費 165

11 需用費 982 印刷製本費 75

12 役務費 58 通信運搬費 38

13 委託料 6,489 委託料 455

14 使用料及び賃 300 ○恐竜化石活用事業費 9,939

借料 会計年度任用職員報酬 1,854

共済費 5

報償費 249

普通旅費 735

消耗品費 742

通信運搬費 20

委託料 6,034

使用料及び賃借料 300

計 800,423 11,545 811,968 11,539 5,000 0 △4,994

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款） 10 教育費

（項） 6 保健体育費 （単位：千円）

節       

目

 3 給食セン 458,906 3,957 462,863 10,019 0 0 △6,062 15 工事請負費 3,957 ○給食センター施設設備整備費

ター費 3,957

工事請負費

計 1,394,502 3,957 1,398,459 10,019 0 0 △6,062

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款） 13 諸支出金

（項） 2 公営企業費 （単位：千円）

節       

目

 1 公営企業 813,155 16,262 829,417 0 0 0 16,262 24 投資及び出資 16,262 ○簡易水道事業費 300

費 金 簡易水道事業会計出資金

○下水道事業費 15,962

下水道事業会計出資金

計 813,155 16,262 829,417 0 0 0 16,262

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款） 14 予備費

（項） 1 予備費 （単位：千円）

節       

目

 1 予備費 50,000 16,000 66,000 0 0 0 16,000 29 予備費 16,000 ○予備費 16,000

計 50,000 16,000 66,000 0 0 0 16,000

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



　一 般 職

(１)　総　括

※ （　）内は再任用職員に係るものである。

2,192

（千円）比　　較 0 0 0 0 0 0 0 0 0

補 正前 53,411 957,684 648,713 871,758 80,805 5,590 10,304 17,616

職
　
員
　
手
　
当
　
等
　
の
　
内
　
訳

単身赴任
手当

特地勤務
手当

管理職員
特別勤務

手当

補 正後 53,411 957,684 648,713 871,758 80,805 5,590 10,304 17,616 2,192

区  分 管理職手当 期末手当 勤勉手当
退職手当
負担金

児童手当 地域手当

2,450 36,000

比　　較 0 0 0 300 0 0 0 0

補 正前 148,973 78,728 0 58,547 5,250 329,578 9,900

夜間勤務
手当

休日勤務
手当

補 正後 148,973 78,728 0 58,547 5,550 329,578 9,900 2,450 36,000

区  分 扶養手当 住居手当
初任給
調整手当

通勤手当
特殊勤務
手当

時間外勤務
手当

宿日直手当

比　　較
(  )

3,189       0            300         3,489       5           3,494       
20

補 正 前
(61)

864,023     3,827,174    3,317,499   8,008,696   1,393,069   9,401,765   
2,073

補 正 後
(61)

867,212     3,827,174    3,317,799   8,012,185   1,393,074   9,405,259   
2,093

[２]  給  与  費  明  細  書

区  分

給　　　　　　　与　　　　　　　費

備　　　　　考職 員 数 報　　酬 給　　料 職員手当等 計 共　済　費 合　　　計

（人） (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)
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ア　会計年度任用職員以外の職員

※ （　）内は再任用職員に係るものである。

0 0

2,192

（千円）比　　較 0 0 0 0 0 0 0

補 正前 53,411 918,754 648,713 871,758 80,805 5,590 10,304 17,616

職
　
員
　
手
　
当
　
等
　
の
　
内
　
訳

区  分 扶養手当 住居手当
初任給
調整手当

管理職員
特別勤務

手当

補 正後 53,411 918,754 648,713 871,758 80,805 5,590 10,304 17,616 2,192

区  分 管理職手当 期末手当 勤勉手当
退職手当
負担金

児童手当 地域手当
単身赴任

手当
特地勤務

手当

78,728 0 58,547 5,250 329,578 9,900 2,450 36,000

比　　較 0 0 0 300 0 0 0 0

補 正前 148,973

補 正後 148,973 78,728 58,547 5,550 329,578 9,900 2,450

通勤手当
特殊勤務
手当

時間外勤務
手当

宿日直手当
夜間勤務

手当
休日勤務

手当

36,000

比　　較
(  )

0           0            300         300         0           300         

補 正 前
(61)

3,827,174    3,278,569   7,105,743   1,278,228   8,383,971   
931

補 正 後
(61)

3,827,174    3,278,869   7,106,043   1,278,228   8,384,271   
931

区  分

給　　　　　　　与　　　　　　　費

備　　　　　考職 員 数 報　　酬 給　　料 職員手当等 計 共　済　費 合　　　計

（人） (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)



(２)　職員手当等の増減額の明細

新 規 事 業 に よ る 増 分

(千円） (千円）

職 員 手 当 等 300           特 殊 勤 務 手 当 の 増 分 300         

区　　　分
増　　減　　額 増　減　事　由　別　内　訳

説　　　　　　　　明 備　　　　　考

5           3,194       比　　較 20 3,189       0            0           3,189       

補 正 前 1,142 864,023     38,930      902,953     114,841     1,017,794   

補 正 後 1,162 867,212     38,930      906,142     114,846     1,020,988   

合　　　計

イ　会計年度任用職員

区  分

給　　　　　　　与　　　　　　　費

備　　　　　考職 員 数

(千円)（人） (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

報　　酬 給　　料 職員手当等 計 共　済　費
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[３]
　　　　  

　　

一 般

期 間 金 額 期 間 金 額 国県支出金 地 方 債 そ の 他 財 源

令和 年度 年度

川 内 駅 東 口 駐 車 場 借 上 事 業 ２年度 885,080 － － ３～３１ 885,080 885,080

特 定 財 源

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額
又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

（単位：千円）

事 項 設定年度 限 度 額

前 年 度 末 ま で の
支 出 （ 見 込 ） 額

当 該 年 度 以 降
の 支 出 予 定 額

左 の 財 源 内 訳



（単位：千円）

当 該 年 度 中 当 該 年 度 中

起 債 見 込 額 元 金 償 還 見 込 額

補正前の額 19,047,800 18,194,547 3,086,100 2,767,886 18,512,761

補 正 額 481,500 481,500

補正後の額 19,047,800 18,194,547 3,567,600 2,767,886 18,994,261

補正前の額 1,287,538 1,154,222 205,300 201,275 1,158,247

補 正 額 8,600 8,600

補正後の額 1,287,538 1,154,222 213,900 201,275 1,166,847

補正前の額 325,700 270,073 74,521 195,552

補 正 額 6,300 6,300

補正後の額 325,700 270,073 6,300 74,521 201,852

補正前の額 2,978,033 2,502,740 146,500 543,208 2,106,032

補 正 額 2,500 2,500

補正後の額 2,978,033 2,502,740 149,000 543,208 2,108,532

補正前の額 4,111,568 4,301,468 90,200 448,462 3,943,206

補 正 額 464,100 464,100

補正後の額 4,111,568 4,301,468 554,300 448,462 4,407,306

補正前の額 39,072,760 37,190,288 4,355,600 4,966,915 36,578,973

補 正 額 481,500 481,500

補正後の額 39,072,760 37,190,288 4,837,100 4,966,915 37,060,473

区　　　　　　　分
前 々 年 度 末

現 在 高

前 年 度 末

現 在 高

当 該 年 度 中 増 減 見 込 当 該 年 度 末

現 在 高 見 込 額

１ 普 通 債

(3) 農 林 水 産

(4) 商 工

(6) 消 防

(7) 教 育

合　　　　　　計

[４] 地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書
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Ａ
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議案第９５号 

 

   令和２年度薩摩川内市浄化槽事業特別会計補正予算 

 

 令和２年度薩摩川内市浄化槽事業特別会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

 

  令和 ２ 年 ６ 月 ９ 日提出 

 

薩摩川内市長  岩  切  秀  雄     

 

提  案  理  由  

債務負担行為の設定をする必要がある。 

これが本案提出の理由である。 

 

 

 



Ａ
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令和２年度薩摩川内市浄化槽事業特別会計補正予算 

 

 令和２年度薩摩川内市の浄化槽事業特別会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （債務負担行為） 

第１条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１４条の規定により債務を負担する行為をすることができ

る事項、期間及び限度額は、「第１表 債務負担行為」による。 

 

 

  令和 ２ 年 ６ 月 ９ 日提出 

 

薩摩川内市長  岩 切 秀 雄    
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事　　　　　　　　　　項

　浄化槽事業窓口等関連業務委託

第１表　　債　務　負　担　行　為

令 和 ２ 年 度 か ら 令 和 ７ 年 度 ま で ２,０００

期　　　　　　　　　　間 限　　度　　額　（千円）



[１]
　　　　  

　　

一 般

期 間 金 額 期 間 金 額 国県支出金 地 方 債 そ の 他 財 源

令和 年度 年度

浄化槽事業窓口等関連業務委託 ２年度 2,000 ― ― ３～７ 2,000 2,000

特 定 財 源

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額
又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

（単位：千円）

事 項 設定年度 限 度 額

前 年 度 末 ま で の
支 出 （ 見 込 ） 額

当 該 年 度 以 降
の 支 出 予 定 額

左 の 財 源 内 訳
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Ａ
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議案第９６号 

 

   令和２年度薩摩川内市国民健康保険直営診療施設勘定特別会計補正予算 

 

 令和２年度薩摩川内市国民健康保険直営診療施設勘定特別会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

  

  令和 ２ 年 ６ 月 ９ 日提出 

 

薩摩川内市長  岩  切  秀  雄  

 

提  案  理  由  

歳入については、県支出金を計上するほか、繰入金を増額し、歳出については、一般管理費及び医療用

機械器具費を増額する必要がある。 

これが本案提出の理由である。 

 

 



Ａ
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令和２年度薩摩川内市国民健康保険直営診療施設勘定特別会計補正予算 

 

 令和２年度薩摩川内市の国民健康保険直営診療施設勘定特別会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ８，３０５千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それ

ぞれ１，０１３，８６８千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

 

  令和 ２ 年 ６ 月 ９ 日提出 

 

薩摩川内市長  岩 切 秀 雄    
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　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

     歳        入 （単位：千円）

款 項

 4 県支出金 ０ ６，６４４ ６，６４４

 1 県補助金 ０ ６，６４４ ６，６４４

 7 繰入金 ４６７，６７５ １，６６１ ４６９，３３６

 1 他会計繰入金 ４６７，６７５ １，６６１ ４６９，３３６

１，００５，５６３ ８，３０５ １，０１３，８６８

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計



     歳        出 （単位：千円）

款 項

 1 総務費 ６８８，７７４ １，９８０ ６９０，７５４

 1 総務管理費 ６８８，７７４ １，９８０ ６９０，７５４

 2 医業費 ３０６，３２８ ６，３２５ ３１２，６５３

 1 医業費 ２９８，３３０ ６，３２５ ３０４，６５５

１，００５，５６３ ８，３０５ １，０１３，８６８

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） (単位：千円)

款

 4 県支出金 0 6,644 6,644

 7 繰入金 467,675 1,661 469,336

1,005,563 8,305 1,013,868

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



（歳　出） （単位：千円）

款

 1 総務費 688,774 1,980 690,754 0 1,584 0 396 0

 2 医業費 306,328 6,325 312,653 0 5,060 0 1,265 0

1,005,563 8,305 1,013,868 0 6,644 0 1,661 0

そ の 他

歳 出 合 計

補 正前 の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債
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２．歳入
（款） 4 県支出金

（項） 1 県補助金 （単位：千円）

節   

目

 1 施設整備費補助金 0 6,644 6,644  1 施設整備費補助金 6,644 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金

6,644

計 0 6,644 6,644

説 明補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額



（款） 7 繰入金

（項） 1 他会計繰入金 （単位：千円）

節   

目

 1 一般会計繰入金 347,016 1,661 348,677  1 一般会計繰入金 1,661 ○一般会計繰入金 1,661

計 467,675 1,661 469,336

補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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３．歳出
（款）  1 総務費

（項） 1 総務管理費 （単位：千円）

節       

目

 1 一般管理 679,945 1,980 681,925 1,584 0 396 0 18 備品購入費 1,980 ○一般管理費 1,980

費 備品購入費

計 688,774 1,980 690,754 1,584 0 396 0

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



（款）  2 医業費

（項） 1 医業費 （単位：千円）

節       

目

 1 医療用機 32,456 6,325 38,781 5,060 0 1,265 0 18 備品購入費 6,325 ○医療用機械器具費 6,325

械器具費 備品購入費

計 298,330 6,325 304,655 5,060 0 1,265 0

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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議案第９７号 

 

   令和２年度薩摩川内市介護保険事業特別会計補正予算 

 

 令和２年度薩摩川内市介護保険事業特別会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

 

  令和 ２ 年 ６ 月 ９ 日提出 

 

薩摩川内市長  岩  切  秀  雄     

 

提  案  理  由  

歳入について、繰入金を増額するとともに、保険料を減額する必要がある｡ 

これが本案提出の理由である。 

 

 



Ａ
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令和２年度薩摩川内市介護保険事業特別会計補正予算 

 

 令和２年度薩摩川内市の介護保険事業特別会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入予算の補正） 

第１条 歳入予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入予算の金額は、「第１表 歳

入予算補正」による。 

 

 

  令和 ２ 年 ６ 月 ９ 日提出 

 

薩摩川内市長  岩 切 秀 雄    
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　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第１表　　歳　入　予　算　補　正

     歳        入 （単位：千円）

款 項

 1 保険料 １，９２１，２８６ △６２，８００ １，８５８，４８６

 1 介護保険料 １，９２１，２８６ △６２，８００ １，８５８，４８６

 9 繰入金 １，６２０，４６８ ６２，８００ １，６８３，２６８

 1 他会計繰入金 １，４７３，３８３ ６２，８００ １，５３６，１８３

１０，９９２，４５２ ０ １０，９９２，４５２

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計



１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） (単位：千円)

款

 1 保険料 1,921,286 △62,800 1,858,486

 9 繰入金 1,620,468 62,800 1,683,268

10,992,452 0 10,992,452

[ １ ]　歳 入 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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２．歳入
（款） 1 保険料

（項） 1 介護保険料 （単位：千円）

節   

目

 1 第一号被保険者保 1,921,286 △ 62,800 1,858,486  1 特別徴収現年度分 △ 56,900 ○特別徴収現年度分 △ 56,900

険料

 3 普通徴収現年度分 △ 5,900 ○普通徴収現年度分 △ 5,900

計 1,921,286 △ 62,800 1,858,486

説 明補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額



（款） 9 繰入金

（項） 1 他会計繰入金 （単位：千円）

節   

目

 1 一般会計繰入金 1,473,383 62,800 1,536,183  7 低所得者保険料軽 62,800 ○現年度分 62,800

減繰入金

計 1,473,383 62,800 1,536,183

補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

- 62 -
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予算資料１

 （単位：千円）

予 算 現 額 今 回 補 正 額 補 正 後 の 額

64,956,716 1,167,083 66,123,799

　温泉給湯事業 41,859 0 41,859

　浄化槽事業　※１ 14,226 0 14,226

　天辰第一地区土地区画整理事業 320,289 0 320,289

　天辰第二地区土地区画整理事業 867,107 0 867,107

　入来温泉場地区土地区画整理事業 478,667 0 478,667

　国民健康保険事業 11,182,817 0 11,182,817

　国民健康保険直営診療施設勘定　 1,005,563 8,305 1,013,868

　介護保険事業　※２ 10,992,452 0 10,992,452

　後期高齢者医療事業 1,354,654 0 1,354,654

小　　　　　計 26,257,634 8,305 26,265,939

91,214,350 1,175,388 92,389,738

※１　浄化槽事業特別会計は、債務負担行為設定のみのため全体事業費の増減はない。

※２　介護保険事業特別会計は、歳入組替補正のため全体事業費の増減はない。

合　　　　　計

各会計歳入歳出（第６回）補正予算額調

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年      度
 会     計     名

令 和 ２ 年 度 （ 歳 入 ・ 歳 出 ）

　一般会計

特
　
　
　
別
　
　
　
会
　
　
　
計
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予算資料２

１ 歳   入                                        　　　　　　　   （単位：千円、％）

総 額 構 成 比 総 額 構 成 比 総 額 構 成 比

　市税 13,145,933 20.3 0 0.0 13,145,933 19.9

　地方譲与税 509,000 0.8 0 0.0 509,000 0.8

　利子割交付金 7,000 0.0 0 0.0 7,000 0.0

　配当割交付金 13,000 0.0 0 0.0 13,000 0.0

　株式等譲渡所得割交付金 5,000 0.0 0 0.0 5,000 0.0

　地方消費税交付金 1,900,000 2.9 0 0.0 1,900,000 2.9

　ゴルフ場利用税交付金 30,000 0.1 0 0.0 30,000 0.1

　環境性能割交付金 20,000 0.0 0 0.0 20,000 0.0

　国有提供施設等所在市町村助成交付金 18,687 0.0 0 0.0 18,687 0.0

　地方特例交付金 75,000 0.1 0 0.0 75,000 0.1

　地方交付税 12,300,000 19.0 0 0.0 12,300,000 18.6

　交通安全対策特別交付金 14,000 0.0 0 0.0 14,000 0.0

　法人事業税交付金 70,000 0.1 0 0.0 70,000 0.1

計 28,107,620 43.3 0 0.0 28,107,620 42.5

208,814 0.3 0 0.0 208,814 0.3

792,820 1.2 △ 2,013 △ 0.2 790,807 1.2 消防手数料　△2,013

18,717,812 28.8 198,708 17.0 18,916,520 28.6 老人福祉費負担金 31,400　 消防費補助金 205　 小学校費補助金 116,643
中学校費補助金 49,990　 教育総務費補助金 470

4,747,209 7.3 383,538 32.9 5,130,747 7.8
老人福祉費負担金　15,700　　農業費補助金　207,898
林業費補助金　38,400　　河川費補助金　41,600
公園緑地事業費補助金　20,420　　社会教育費補助金　11,539

391,635 0.6 0 0.0 391,635 0.6

300,602 0.5 55,700 4.8 356,302 0.5 総務費寄附金　52,500　　一般寄附金　3,000

5,890,241 9.1 49,650 4.2 5,939,891 9.0 財政調整基金繰入金　149,650　　市有施設保全基金繰入金　△100,000

1,000,000 1.5 0 0.0 1,000,000 1.5

444,363 0.7 0 0.0 444,363 0.7

4,355,600 6.7 481,500 41.3 4,837,100 7.3
林道建設事業債　8,600　　観光施設整備事業債　6,300
文化振興施設整備事業債　5,000　　教育施設整備事業債　459,100

64,956,716 100.0 1,167,083 100.0 66,123,799 100.0合 計

一

般

財

源

　分担金及び負担金

　使用料及び手数料

　国庫支出金

　県支出金

　財産収入

　寄附金

　繰入金

　繰越金

　諸収入

　市債

令和２年度  一般会計歳入歳出補正予算額調

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の

- 64 -



Ａ



予算資料２つづき

２ 歳   出（目的別） （単位：千円、％）

総 額 構成比 総 額 構 成 比 総 額 構成比

　議会費 294,877 0.5 0 0.0 294,877 0.4 　

　総務費 19,523,333 30.1 255 0.0 19,523,588 29.5 総務一般管理費　300　　財産一般管理費　△77,124　　コンベンション施設整備事業費　56,369
川内駅コンベンションセンター管理費　20,710

目 　民生費 15,965,147 24.6 70,343 6.0 16,035,490 24.3 介護保険対策費　62,800　　養護老人ホーム管理費　2,471　　保育所運営費　5,072

　衛生費 6,218,358 9.6 23,835 2.1 6,242,193 9.4 地域医療対策費　1,661　　感染症等予防費　14,375　　葬祭場管理費　7,799

　労働費 37,532 0.0 0 0.0 37,532 0.0 　

　農林水産業費 2,120,177 3.3 265,165 22.7 2,385,342 3.6 畜産総務費　4,100　　畜産振興育成事業費　207,898　　林道建設費　48,000　　水産振興費　5,167

　商工費 2,965,459 4.6 △ 913 △ 0.1 2,964,546 4.5 コミュニティバス等利用促進事業費　2,087　　旅行誘客事業費　△3,000

的 　土木費 4,982,753 7.7 115,761 9.9 5,098,514 7.7 道路維持費　15,000　　特定離島排水路整備事業費　52,000　　公園管理事業費　48,761

　消防費 1,956,218 3.0 △ 7,199 △ 0.6 1,949,019 3.0 常備消防一般管理費　△2,116　　非常備消防一般管理費　△19,298　　非常備消防車両管理費　△529
非常備消防車両等購入費　14,744

　教育費 4,319,842 6.6 667,574 57.2 4,987,416 7.6
教育指導費　1,931　　漁村留学制度事業費　△1,371　　学校保健体育運営管理費　1,412
小学校管理費　100　　小学校近代教育設備費　455,000　　中学校近代教育設備費　195,000
文化振興事業費　1,606　　恐竜化石活用事業費　9,939　　給食センター施設設備整備費　3,957

　災害復旧費 546,724 0.8 0 0.0 546,724 0.8 　

　公債費 5,163,141 7.9 0 0.0 5,163,141 7.8 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

別 　諸支出金 813,155 1.2 16,262 1.4 829,417 1.3 簡易水道事業費　300　　下水道事業費　15,962

　予備費 50,000 0.1 16,000 1.4 66,000 0.1 予備費　16,000

合 計 64,956,716 100.0 1,167,083 100.0 66,123,799 100.0

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の
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予算資料２つづき

３ 歳   出（性質別） （単位：千円、％）

総 額 構成比 総 額 構 成 比 総 額 構成比

9,716,113 14.9 3,494 0.3 9,719,607 14.7 一般職員給　3,494（うち会計年度任用職員分　3,194）

7,838,290 12.1 20,287 1.7 7,858,577 11.9
コンベンション施設整備事業費　6,369　　川内駅コンベンションセンター管理費　20,710
感染症等予防費　14,375　　葬祭場管理費　7,799　　旅行誘客事業費　△17,000
非常備消防一般管理費　△19,197　　恐竜化石活用事業費　7,831

1,021,651 1.6 0 0.0 1,021,651 1.5

13,048,417 20.1 0 0.0 13,048,417 19.7

15,829,223 24.4 △ 49,194 △ 4.2 15,780,029 23.9 財産一般管理費　△77,124　　畜産総務費　4,100　　水産振興費　5,167
コミュニティバス等利用促進事業費　2,087

47,453,694 73.1 △ 25,413 △ 2.2 47,428,281 71.7

　補助 2,250,216 3.5 1,057,816 90.7 3,308,032 5.0
畜産振興育成事業費　207,898　　林道建設費　48,000　　特定離島排水路整備事業費　52,000
公園管理事業費　48,761　　小学校近代教育設備費　455,000
中学校近代教育設備費　195,000

　単独 4,641,262 7.1 53,957 4.6 4,695,219 7.1 コンベンション施設整備事業費　50,000　　給食センター施設設備整備費　3,957

　負担金 305,636 0.5 0 0.0 305,636 0.5

小 計 7,197,114 11.1 1,111,773 95.3 8,308,887 12.6

　補助 371,761 0.6 0 0.0 371,761 0.5

　単独 174,963 0.2 0 0.0 174,963 0.3

小 計 546,724 0.8 0 0.0 546,724 0.8

7,743,838 11.9 1,111,773 95.3 8,855,611 13.4

5,163,141 7.9 0 0.0 5,163,141 7.8

557,976 0.9 0 0.0 557,976 0.9

243,380 0.4 16,262 1.4 259,642 0.4 簡易水道事業会計出資金　300　　下水道事業会計出資金　15,962

0 0.0 0 0.0 0 0.0

3,794,687 5.8 64,461 5.5 3,859,148 5.8
介護保険事業特別会計繰出金　62,800
国民健康保険直営診療施設勘定特別会計繰出金　1,661

4,596,043 7.1 80,723 6.9 4,676,766 7.1

64,956,716 100.0 1,167,083 100.0 66,123,799 100.0

補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額
補 正 の 主 な も の

合 計

　公債費

そ

の

他

　積立金

区 分

　出資金

　貸付金

　繰出金

計

性

質

別

消

費

的

経

費

　人件費

投

資

的

経

費

普

通

建

設

災

害

計

　物件費

　維持補修費

　扶助費

　補助費等

計
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